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お客様各位                           平成３０年２月１日 

 

  石 巻 商 工 信 用 組 合 

 

 

各種取扱手数料改定のお知らせ 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申しあげます。 

当組合では、今後もお客様への金融サービスの維持・向上を図るため、誠に勝手ながら

平成 30 年 4 月 2 日(月)より、下記のとおり取扱手数料を改定させていただくことといたし

ましたので、お知らせいたします。 

今後もお客さまに満足していただける金融サービスの提供に努めてまいりますので、何

卒ご理解賜りますよう、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１．改定日  平成３０年４月２日（月） 

 

２．改定内容 

 

（1）振込手数料（1件につき）                   （金額：消費税込）   

 
区 分 

改定前 改定後 

５万円未満 ５万円以上 ３万円未満 ３万円以上 

窓口利用 

当組合同一店内宛 無料 無料 108 円 324 円 

当組合本・支店宛 216 円 432 円 216 円 432 円 

他行宛（電信扱） 540 円 756 円 540 円 756 円 

他行宛（文書扱） 432 円 648 円 432 円 648 円 

ＡＴＭ利用 

当組合同一店内宛 無料 無料 無料 無料 

当組合本・支店宛 216 円 432 円 108 円 324 円 

他行宛 540 円 756 円 432 円 648 円 

【ご注意】 

※窓口利用の「当組合同一店内宛」とは、受取人様の口座のある店舗でのお振込みです。 

なお、渡波支店窓口においては、受取人様の口座が「湊支店」の場合についても「当組合同一店内」

のお取扱いとなります。 

※ＡＴＭ利用の「当組合同一店内宛」とは、依頼人様と受取人様の口座が同一店内にあるお振込みで 

す。 
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（2）当座小切手用紙・約束手形用紙発行手数料            （金額：消費税込） 

区 分 改定前 改定後 

当座小切手用紙 

（1冊 50 枚） 

（組合員）  1,620 円 
（一律） 2,160 円 

（非組合員） 2,160 円 

約束手形用紙 

（1冊 50 枚） 

（組合員）  1,620 円 
（一律） 2,160 円 

（非組合員） 2,160 円 

 

（3）紙幣・貨幣への両替手数料                  （金額：消費税込） 

【ご注意】 

※１回の両替（両替および払戻取引が複数の場合は合算）で希望される金種の合計枚数に応じて上記

手数料がかかります。 

※損券・損貨および記念硬貨の両替は除きます。 

※現金による払戻時に金種を指定される場合、「払戻枚数から１万円札を除いた枚数」に応じ、両替と

同額の手数料となります。 

  

（4）残高証明書・利息証明書発行手数料              （金額：消費税込） 

区 分 改定前 改定後 

残高証明書発行 

（1通につき） 

店頭渡し 216 円 432 円 

郵 送 540 円 540 円 

利息証明書発行 

（1通につき） 

店頭渡し 216 円 432 円 

郵 送 540 円 540 円 

 

（5）不動産担保事務手数料                    （金額：消費税込） 

区 分 改定前 改定後 

新規設定・

極度増額 

3 千万円未満 5,400 円 

32,400 円 1 億円未満 10,800 円 

1 億円以上 21,600 円 

追加設定・変更（変更登記） 5,400 円 10,800 円 

 

 

 

  石巻商工信用組合 

区 分 改定前 改定後 

1 枚～50枚以下 無 料 無 料 

51 枚～1,000 枚 
（組合員）  無 料 

（一律） 324 円 
（非組合員） 324 円 

1,001 枚～2,000 枚 648 円 648 円 

2,001 枚～3,000 枚 972 円 972 円 

3,001 枚以上 以降 1,000 枚毎に 324 円加算 以降 1,000 枚毎に 324 円加算 
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（6）証書貸付繰上償還手数料                     （金額：消費税込） 

区 分 改定前 改定後 

適 用 商 品 
証書貸付 

（住宅ローン含む） 

証書貸付 

（共 通） 

対象個別残高 30 万円以上 100 万円以上 

期限前一部繰上償還 

（1回につき） 
3,240 円 3,240 円 

期限前完済 

融資後3年以内 10,800 円 10,800 円 

融資後5年以内 5,400 円 5,400 円 

融資後7年以内 3,240 円 3,240 円 

融資後 7年超 無  料 無  料 

 

区 分 改定前 改定後 

適 用 商 品 
証書貸付 

（消費者ローンのみ） 

証書貸付 

（共 通） 

対象個別残高 30 万円以上 100 万円以上 

期限前一部繰上償還 

（1回につき） 
3,240 円 3,240 円 

期限前完済 

融資後3年以内 3,240 円 10,800 円 

融資後5年以内 2,160 円 5,400 円 

融資後7年以内 2,160 円 3,240 円 

融資後 7年超 無  料 無  料 

 

（7）情報開示手数料                       （金額：消費税込） 

区  分 改定前 改定後 

個 人 
店頭渡し 648 円 648 円 

郵 送 972 円 1,296 円 

【ご注意】 

※取引明細等添付の場合 3枚目以降 1枚ごと 108 円加算されます。 

 

以上 

 

 

 

※くわしくは、当組合本支店窓口または渉外担当者へお問合せください。 
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    本店営業部 0225－95－3331  中里支店  0225－96－2075  飯野川支店 0225－62－2311 前谷地支店 0225ー72－3079   
    松島支店  022－354－3426  豊里支店  0225－76－3024  湊支店   0225－96－8311 矢本支店  0225－82－6866   
    登米支店  0220－52－3252  蛇田支店  0225－93－8081  大街道支店 0225－95－9511 渡波支店  0225ー25ー0855 


